
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 
ET DE LA DÉCENTRALISATION 

Arrêté du 5 mai 2025 délivrant l’agrément d’observatoire local des loyers  
à l’ADIL de l’Ille-et-Vilaine 

NOR : ATDL2511456A 

Le ministre de l’aménagement du territoire et de la décentralisation, 
Vu la loi no 89-462 du 6 juillet 1989 modifiée tendant à améliorer les rapports locatifs et portant modification de 

la loi no 86-1290 du 23 décembre 1986, notamment son article 16 ; 
Vu le décret no 2014-1334 du 5 novembre 2014 relatif aux observatoires locaux des loyers, aux modalités de 

communication et de diffusion de leurs données et à la création du Comité scientifique de l’observation des loyers, 
notamment ses articles 1 et 2 ; 

Vu l’arrêté du 10 novembre 2014 relatif aux observatoires locaux des loyers et aux modalités de communication 
et de diffusion de leurs données ; 

Vu l’avis du 25 novembre 2014 relatif aux prescriptions méthodologiques émises par le comité scientifique de 
l’observation des loyers ; 

Vu la demande soumise par l’ADIL de l’Ille-et-Vilaine le 22 novembre 2024 ; 
Vu l’avis rendu par le bureau du Comité régional de l’habitat et de l’hébergement de Bretagne le 27 février 2025, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’ADIL de l’Ille-et-Vilaine est agréée en tant qu’observatoire local des loyers au titre de l’article 16 

de la loi du 6 juillet 1989 susvisée pour le périmètre géographique d’observation comprenant les 108 communes 
suivantes : Acigné, Bécherel, Betton, Bourgbarré, Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, Chantepie, Chartres-de-Bretagne, 
Chavagne, Chevaigné, Cintré, Clayes, Corps-Nuds, Gévezé, La Chapelle-Chaussée, La Chapelle-des-Fougeretz, La 
Chapelle-Thouarault, Laillé, Langan, Le Rheu, Le Verger, L’Hermitage, Miniac-sous-Bécherel, Montgermont, 
Mordelles, Nouvoitou, Noyal-Châtillon-sur-Seiche, Orgères, Pacé, Parthenay-de-Bretagne, Pont-Péan, Rennes, 
Romillé, Saint-Armel, Saint-Erblon, Saint-Gilles, Saint-Grégoire, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Sulpice-La- 
Forêt, Thorigné-Fouillard, Vern-sur-Seiche, Vezin-le-Coquet, Argentré-du-Plessis, Availles-sur-Seiche, Bais, 
Balazé, Bréal-sous-Vitré, Brielles, Champeaux, La Chapelle-Erbrée, Châteaubourg, Châtillon-en-Vendelais, 
Cornillé, Domagné, Domalain, Drouges, Erbrée, Étrelles, Gennes-sur-Seiche, La Guerche-de-Bretagne, 
Landavran, Louvigné-de-Bais, Marpiré, Mecé, Mondevert, Montautour, Montreuil-des-Landes, Montreuil-sous- 
Pérouse, Moulins, Moussé, Moutiers, Le Pertre, Pocé-les-Bois, Princé, Rannée, Saint-Aubin-des-Landes, Saint- 
Christophe-des-Bois, Saint-Didier, Saint-Germain-du-Pinel, Saint-Jean-sur-Vilaine, Saint-M’Hervé, La Selle- 
Guerchaise, Taillis, Torcé, Val-d’Izé, Vergéal, Visseiche, Vitré, Cancale, Châteauneuf-d’Ille-et-Vilaine, La 
Fresnais, La Gouesnière, Hirel, Lillemer, Miniac-Morvan, Plerguer, Saint-Benoît-des-Ondes, Saint-Coulomb, 
Saint-Guinoux, Saint-Jouan-des-Guérets, Saint-Malo, Saint-Méloir-des-Ondes, Saint-Père-Marc-en-Poulet, Saint- 
Suliac, La Ville-ès-Nonais, Le Tronchet, Melesse. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 5 mai 2025. 

Pour le ministre et par délégation : 
L’adjoint au sous-directeur 

de la législation de l’habitat  
et des organismes de logement social, 

A. HAUSER  

24 mai 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 147 


	26-Arrêté du 5 mai 2025 délivrant l’agrément d’observatoire local des loyers à l’ADIL de l’Ille-et-Vilaine

